
 

AM\1088424LV.doc  PE579.732v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

2.3.2016 A8-0036/1 

Grozījums Nr.  1 

Ernest Maragall, Indrek Tarand 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0036/2016 

Jens Geier 

2017. gada budžeta pamatnostādnes — III iedaļa 

2016/2004(BUD) 

Rezolūcijas priekšlikums 

9. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

9. uzsver, ka 2017. gada budžetu ietekmēs 

iekšējas un ārējas drošības problēmas, kas 

varētu izpausties arī kā teroristu draudi vai 

ekstrēmisms, un Savienības un dalībvalstu 

kopīgās programmas īstenošana ES 

brīvības, drošības un tiesiskuma telpas 

nodrošināšanai; šajā sakarībā uzsver tādu 

budžeta instrumentu kā Iekšējās drošības 

fonds (ISF) nozīmību, lai risinātu 

vissvarīgākās problēmas un pastiprinātu 

pārrobežu operatīvo sadarbību; 

9. uzsver, ka 2017. gada budžetu ietekmēs 

iekšējas un ārējas drošības problēmas, kas 

varētu izpausties arī kā teroristu draudi vai 

ekstrēmisms, un Savienības un dalībvalstu 

kopīgās programmas īstenošana ES 

brīvības, drošības un tiesiskuma telpas 

nodrošināšanai; šajā sakarībā uzsver tādu 

budžeta instrumentu kā Iekšējās drošības 

fonds (ISF) nozīmību, lai risinātu 

vissvarīgākās problēmas, tostarp 

pastiprinot preventīvos pasākumus un 

pārrobežu operatīvo sadarbību; 

Or. en 



 

AM\1088424LV.doc  PE579.732v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

2.3.2016 A8-0036/2 

Grozījums Nr.  2 

Ernest Maragall, Indrek Tarand 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0036/2016 

Jens Geier 

2017. gada budžeta pamatnostādnes — III iedaļa 

2016/2004(BUD) 

Rezolūcijas priekšlikums 

29. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

29. apstiprina atbalstu starptautiskajai 

ITER pētniecības programmai un pauž 

apņemšanos nodrošināt tai atbilstīgu 

finansējumu; tomēr pauž bažas par šīs 

programmas iespējamu turpmāku 

aizkavēšanos un papildu izmaksām, kā arī 

ar to saistīto iespējamo ietekmi uz 

Savienības budžetu; tādēļ pauž nožēlu par 

to, ka nebija varējis novērtēt 2016. gadā 

ITER paredzētās apropriācijas, ņemot 

vērā atjaunināto maksājumu plānu un 

grafiku; sagaida, ka šis pārskatītais plāns 

tiks ņemts vērā, izstrādājot 2017. gada 

budžeta projektu; prasa ieviest atbilstīgu 

pārskatatbildības mehānismu, kas sniegtu 

skaidru pārskatu par starptautiskajam 

projektam nodrošinātā finansējuma 

apmēru un novērtētu šo līdzekļu 

izlietojuma efektivitāti; 

29. ņemot vērā to, ka pēc gadiem ilgas 

kodolsintēzes pētniecības ir jāiegulda 

vairāk enerģijas, nekā tiek iegūts, un 
miljardiem euro jau ir un vēl tiks 

nelietderīgi iztērēti, prasa izstrādāt 

stratēģiju, lai atteiktos no ITER 

pētniecības un inženierijas programmas, 

tādējādi atbrīvojot ievērojamus resursus 

energoefektivitātes attīstības 

paātrināšanai un atjaunojamo 

energoresursu pētniecībai; 

Or. en 



 

AM\1088424LV.doc  PE579.732v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

2.3.2016 A8-0036/3 

Grozījums Nr.  3 

Ernest Maragall, Indrek Tarand 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0036/2016 

Jens Geier 

2017. gada budžeta pamatnostādnes — III iedaļa 

2016/2004(BUD) 

Rezolūcijas priekšlikums 

29. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

29. apstiprina atbalstu starptautiskajai 

ITER pētniecības programmai un pauž 

apņemšanos nodrošināt tai atbilstīgu 

finansējumu; tomēr pauž bažas par šīs 

programmas iespējamu turpmāku 

aizkavēšanos un papildu izmaksām, kā arī 

ar to saistīto iespējamo ietekmi uz 

Savienības budžetu; tādēļ pauž nožēlu par 

to, ka nebija varējis novērtēt 2016. gadā 

ITER paredzētās apropriācijas, ņemot 

vērā atjaunināto maksājumu plānu un 

grafiku; sagaida, ka šis pārskatītais plāns 

tiks ņemts vērā, izstrādājot 2017. gada 

budžeta projektu; prasa ieviest atbilstīgu 

pārskatatbildības mehānismu, kas sniegtu 

skaidru pārskatu par starptautiskajam 

projektam nodrošinātā finansējuma apmēru 

un novērtētu šo līdzekļu izlietojuma 

efektivitāti; 

29. apstiprina atbalstu starptautiskajai 

ITER pētniecības un inženierijas 

programmai un pauž apņemšanos 

nodrošināt tai atbilstīgu finansējumu; 

tomēr pauž bažas par šīs programmas 

iespējamu turpmāku aizkavēšanos un 

papildu izmaksām, kā arī ar to saistīto 

iespējamo ietekmi uz Savienības budžetu; 

pieņem zināšanai to, ka Komisija 

noraidīja jauno ITER rīcības plānu, 

novērtējot to kā negatavu un neskaidru; 

pauž nožēlu par to, ka ar šo plānu netika 

iepazīstināta ne sabiedrība, ne 

Parlaments; prasa ieviest atbilstīgu 

pārskatatbildības mehānismu, kas sniegtu 

skaidru pārskatu par starptautiskajam 

projektam nodrošinātā finansējuma apmēru 

un novērtētu šo līdzekļu izlietojuma 

efektivitāti; ņemot vērā nenoliedzamos 

pārvaldības trūkumus, uzskata, ka nebūtu 

jāatsakās no iespējas iekļaut ITER 

apropriācijas rezervē, kamēr netiek 

nodrošināta pareiza pārvaldība; 

Or. en 



 

AM\1088424LV.doc  PE579.732v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

2.3.2016 A8-0036/4 

Grozījums Nr.  4 

Ernest Maragall, Indrek Tarand 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0036/2016 

Jens Geier 

2017. gada budžeta pamatnostādnes — III iedaļa 

2016/2004(BUD) 

Rezolūcijas priekšlikums 

29. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

29. apstiprina atbalstu starptautiskajai 

ITER pētniecības programmai un pauž 

apņemšanos nodrošināt tai atbilstīgu 

finansējumu; tomēr pauž bažas par šīs 

programmas iespējamu turpmāku 

aizkavēšanos un papildu izmaksām, kā arī 

ar to saistīto iespējamo ietekmi uz 

Savienības budžetu; tādēļ pauž nožēlu par 

to, ka nebija varējis novērtēt 2016. gadā 

ITER paredzētās apropriācijas, ņemot 

vērā atjaunināto maksājumu plānu un 

grafiku; sagaida, ka šis pārskatītais plāns 

tiks ņemts vērā, izstrādājot 2017. gada 

budžeta projektu; prasa ieviest atbilstīgu 

pārskatatbildības mehānismu, kas sniegtu 

skaidru pārskatu par starptautiskajam 

projektam nodrošinātā finansējuma apmēru 

un novērtētu šo līdzekļu izlietojuma 

efektivitāti; 

29. pauž bažas par ITER programmas 

iespējamu turpmāku aizkavēšanos un 

papildu izmaksām, kā arī ar to saistīto 

iespējamo ietekmi uz Savienības budžetu; 

pieņem zināšanai to, ka Komisija 

noraidīja jauno ITER rīcības plānu, 

novērtējot to kā negatavu un neskaidru; 

pauž nožēlu par to, ka ar šo plānu netika 

iepazīstināta ne sabiedrība, ne 

Parlaments; prasa ieviest atbilstīgu 

pārskatatbildības mehānismu, kas sniegtu 

skaidru pārskatu par starptautiskajam 

projektam nodrošinātā finansējuma apmēru 

un novērtētu šo līdzekļu izlietojuma 

efektivitāti; ņemot vērā nenoliedzamos 

pārvaldības trūkumus, uzskata, ka ITER 

apropriācijas būtu jāiekļauj rezervē, 

kamēr netiek nodrošināta pareiza 

pārvaldība; 

Or. en 


